


  

Sistema Electrónico de 
Gestión Documental 

Decreto Expediente 

 

Estado: Cursado 
Confirmado: SI 

 
 

N° 870 / 2016 - 2

 Documento Transformado de Nota-DIVISION ASESORIA EN PLANIFICACION (GPFE)-1/2016  

Tema: PETICIONES VARIAS GERENCIA GENERAL

Referencia:

Contratacíon de un Ingeniero civil y/o arquitecto para apoyo a la Asesoría en Planificación de la Gerencia 
de Programas con Financiamiento Externo

Padron - 15042

Extractado

Contratacíon de un Ingeniero civil y/o arquitecto para apoyo a la Asesoría en Planificación de la Gerencia de 
Programas con Financiamiento Externo

 SGD 
Unidad DIRECTORIO

Fecha Inicio Fecha Entrada Fecha Recibido

29/06/2016 29/06/2016 29/06/2016

Procedimiento establecido para esta etapa No tiene

Decreto

 

E. 870/2016. 
 

Montevideo  06/07/2016.        R/D N° 867/16 

 
---VISTO: la necesidad manifestada por la Gerencia de Programas con Financiamiento Externo de 
contar con los servicios de un Consultor Ingeniero, para apoyar a la Asesoría en Planificación de la 
Gerencia en la gestión de los proyectos administrados por la mencionada Gerencia, en particular el 
Proyecto “O.S.E. Sustentable y Eficiente”, financiado parcialmente por el Préstamo B.I.R.F. 8183-
UR. 
---RESULTANDO I: que con fecha 16/III/16, el Banco Mundial otorgó la no objeción a los Términos 
de Referencia que fueran aprobados por Gerencia General el 12/IV/16 y que lucen de fojas 10 a 13 
inclusive. 
---RESULTANDO II: que con fecha 12/IV/16, la Gerencia General aprobó el Llamado y los 
Términos de Referencia que lo rigen. 
---RESULTANDO III: que con fecha 13/IV/16, se publicó en Uruguay Concursa, en cumplimiento 
con lo establecido en el Art. 10° de la Ley N° 18.834, el Llamado con el Número de Referencia 
40/16, cuyo cierre de recepción de postulaciones fue el 3/V/16. 
---CONSIDERANDO I: que de acuerdo a lo informado por el Tribunal Evaluador en las Actas de 
Evaluación, se cumplieron con todas las etapas establecidas en las normas que rigen el presente 
Llamado y como resultado de dichos procesos, el Tribunal recomienda la contratación del 
postulante Ing. Damián Pivotto, para la provisión del cargo de Consultor para apoyar a la Asesoría 
en Planificación en la gestión de los proyectos administrados por la Gerencia de Programas con 
Financiamiento Externo. 
---CONSIDERANDO II: que la contratación será financiada parcialmente por el Préstamo N° 8183-
UR, por lo que, en aplicación del Art. 45° del T.O.C.A.F., el proceso se rige de acuerdo a lo 
establecido en las Normas: Selección y contratación de consultores con Préstamos del B.I.R.F., 
créditos de la A.I.F. y donaciones por prestatarios del Banco Mundial ("Normas para selección y 
contratación de consultores"), publicadas por el Banco Mundial en enero de 2011, que establece la 
revisión ex - post para la presente contratación. 
---ATENTO: a lo expuesto precedentemente. 
 
                               
                        EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN 

Salir Imprimir Imprimir / Actuaciones Ver Ruta Ver Proceso Ver  Decreto Inicial Marcar

Page 1 of 2Decreto

23/08/2016http://sgdweb1.ose-ad.winose.com.uy/gestdoc1.nsf/0/20A3FB3E2661E7F303257FE1...



 

                        DE LAS OBRAS SANITARIAS DEL ESTADO; 
                                                 R E S U E L V E: 
---1º) APROBAR la contratación del Ing. Damián Pivotto, C.I. Nº 4:002.148-8, como Consultor 
Individual, bajo el régimen de Arrendamiento de Servicios, para apoyar a la Asesoría en 
Planificación en la gestión de la Gerencia de Programas con Financiamiento Externo de acuerdo a 
los Términos de Referencia aprobados por la Gerencia General que rigen el presente Llamado. 
---2º) ENCOMENDAR a la Gerencia de Programas con Financiamiento Externo, a realizar todas 
las gestiones requeridas para culminar el proceso de contratación del Consultor objeto del 
presente Llamado. 
---3º) COMUNÍQUESE a la Gerencia General. Cumplido, pase a la Gerencia de Programas con 
Financiamiento Externo para la prosecución del trámite. 
---4º) PUBLÍQUESE en el Portal Intranet y en el Sitio Web de O.S.E.. 
---POR EL DIRECTORIO: 
  

  

  
Montevideo, 12 de julio de 2016 
Cumplido por Comunicado N° 701/16 
 
 

   

    

   

 

Firmado electronicamente por Gerardo Siri, Milton Machado el 12/07/2016 10:35:23, 12/07/2016 17:04:02.

Adjuntos

Pase Pase a GERENCIA DE PROGRAMAS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO.-

Fecha de salida del canal:  13/07/2016

   
 

- Nelva Panzardo Rescató el documento DIVISION ASESORIA EN PLANIFICACION (GPFE)-1 / 2016 - 9 en la fecha: 29/06/2016 12:40:46 
- Nelva Panzardo Transformó Nota-DIVISION ASESORIA EN PLANIFICACION (GPFE)-1/2016 el: 29/06/2016 12:58:32

 

Firmado digitalmente por Silvia Mosco el 13/07/2016 08:38:30 ZW3 

 

Page 2 of 2Decreto

23/08/2016http://sgdweb1.ose-ad.winose.com.uy/gestdoc1.nsf/0/20A3FB3E2661E7F303257FE1...


